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WYDARZENIA

Jubileusz 100-lecia Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II

W 2018 r. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II obchodził 100-lecie 
swojego istnienia. Jest jedną z najstarszych uczelni w Polsce.

Dnia 8 grudnia 1918 r. odbyła się pierwsza inauguracja roku akademickiego 
w Uniwersytecie Lubelskim. W tym samym dniu ukonstytuował się Senat Aka-
demicki. Pierwszym Rektorem został ks. Idzi Radziszewski. Uniwersytet składał 
się z 4 wydziałów: Wydział Teologiczny (dziekan ks. Piotr Kremer); Wydział 
Prawa Kanonicznego i Nauk Moralnych (dziekan ks. Bronisław Żongołłowicz); 
Wydział Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych (dziekan Antoni Peretiatko-
wicz); Wydział Nauk Humanistycznych (dziekan Stanisław Ptaszycki). Podsta-
wowe cele i zadania Uniwersytetu zostały uregulowane w Statucie: „Uniwersytet 
w Lublinie jest instytucją naukową, mającą za zadanie prowadzenie badań na-
ukowych we wszelkich dziedzinach wiedzy, przygotowanie przyszłych badaczy 
naukowych, oraz dawanie młodzieży bezstronnego i gruntownego wykształcenia 
naukowego, niezbędnego do umiejętnej, samodzielnej i pożytecznej działalności 
zawodowej i społecznej. Rozwijając umysł słuchaczów, Uniwersytet ma zarazem 
na celu wyrabianie w nich silnych i szlachetnych charakterów, by przez to przy-
sparzać krajowi dzielnych obywateli”. W 1928 r. Uniwersytet Lubelski przybrał 
nazwę „Katolicki Uniwersytet Lubelski” (od 2005 r. – Katolicki Uniwersytet Lu-
belski Jana Pawła II). W 1938 r. uzyskał pełnię praw państwowych szkół akade-
mickich. Po zakończeniu II wojny światowej Katolicki Uniwersytet Lubelski, w 
niepełnym roku akademickim 1944/1945, jako pierwsza uczelnia w powojennej 
Polsce wznowił swoją działalność, która została zawieszona w 1939 r. Z inicja-
tywą reaktywowania Uczelni wystąpił ks. Antoni Słomkowski. Katolicki Uni-
wersytet Lubelski Jana Pawła II miał wielu wybitnych Profesorów (m.in. kard. 
Karol Wojtyła) i Absolwentów (m.in. ks. Franciszek Blachnicki, o. Mieczysław 
Krąpiec, kard. Stanisław Nagy, kard. Stefan Wyszyński).

Zgodnie ze Statutem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 
obowiązującego od 16 kwietnia 2012 r., „Misją Uniwersytetu jest prowadzenie 
badań naukowych w duchu harmonii między nauką i wiarą,   kształcenie   i   wy-
chowanie   inteligencji   katolickiej   oraz   współtworzenie   chrześcijańskiej 
kultury i troska o to, by treścią Ewangelii przepojone zostały kategorie myślenia, 
kryteria ocen i normy działania. Tożsamość   Uniwersytetu   wyrażają:   dbałość   
o   wysoki   poziom   badań   naukowych   i kształcenia akademickiego, pogłę-
bianie i upowszechnianie chrześcijańskiej wizji człowieka i świata w kontekście 
wyzwań współczesności, troska o zachowanie i rozwój najcenniejszych tradycji 
Ojczyzny i formowanie w tym duchu młodego pokolenia […]. Do pielęgnowania 
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tożsamości Uniwersytetu zobowiązuje społeczność akademicką nazwa Uniwer-
sytetu i dziedzictwo jej Patrona oraz dewiza Deo et Patriae”.
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